



Município de Diamante do Sul

Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial Assinado
Eletronicamente com Certificado
Padrão ICP Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT de acordo
com a Medida Provisória 2200-2 do
Art.10º de 24.08.01 da ICP-Brasil



De acordo com a Lei Municipal 137/2011

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024

Nº 2008

SUMÁRIO

AVISO - 04/06/2024	2
AVISO - 04/06/2024	3
Termo de Homologação - 04/06/2024	5
Decreto 3223- - 04/06/2024	31
Portaria 853 - 04/06/2024	32
Portaria 852 - 04/06/2024	33
ATO 034. - 04/06/2024	34



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 11/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº435/2024

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, realizará Dispensa Física, com critério de julgamento **menor valor unitário**, na hipótese do art. 75, *inciso II*, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 02/2023 e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 10/06/2024.

Endereço Eletrônico: <https://diamantedosul.pr.gov.br/>

Horário da abertura e análise da proposta **09:00 às 17:00**

Critério de Julgamento: **menor valor unitário.**

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR

CNPJ: 95.595.120/0001-59

Endereço: AV. Getúlio Vargas- Centro -S/N- DIAMANTE DO SUL/PR

Telefone: 045-3230-1239

E-mail: licitacaodiamantedosul@gmail.com

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, **Contratação de serviços de arbitragem para campeonatos esportivos promovidos pelo município de Diamante do Sul/PR.**

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: **R\$: 59.146,00 (Cinquenta e Nove Mil e Cento e Quarenta e Seis Reais).**

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:

07/06/2024 até as 17:00 horas

DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

10/06/2024 as 09:00 horas

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS:

Sim

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO poderá ser obtido na íntegra na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, situada na AV. Getúlio Vargas- Centro -S/N, ou através do site: <https://diamantedosul.pr.gov.br/>;

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1;

CRISTINA SANTOS NERI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 436/2024

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, realizará Dispensa Física, com critério de julgamento **menor valor unitário**, na hipótese do art. 75, *inciso II*, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 02/2023 e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 10/06/2024.

Endereço Eletrônico: <https://diamantedosul.pr.gov.br/>

Horário da abertura e análise da proposta **09:00 às 17:00**

Critério de Julgamento: **menor valor unitário.**

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR

CNPJ: 95.595.120/0001-59

Endereço: AV. Getúlio Vargas- Centro -S/N- DIAMANTE DO SUL/PR

Telefone: 045-3230-1239

E-mail: licitacaodiamantedosul@gmail.com

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, **AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE**

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: **R\$ 43.539,20 (QUARENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:

07/06/2024 até as 17:00 horas

DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

10/06/2024 as 09:00 horas

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS:

Sim

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO poderá ser obtido na íntegra na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, situada na AV. Getúlio Vargas- Centro -S/N, ou através do site: <https://diamantedosul.pr.gov.br/>;

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1;

CRISTINA SANTOS NERI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 08/2024

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2024, objeto: **Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE PEÇASGENUÍNAS E MATERIAIS/ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA FROTA MUNICIPAL.**

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério **Menor preço;**

B.A EDITORA LTDA- 39.639.898/0001-88

Lote 034 - Lote 034

1 27284 Caderno pedagógico de matemática, brochura, com 40 folhas, quadro 1x1 UN 390,00 PROPRIA PROPRI 5,57 2.172,30

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES- 18.828.722/0001-02

Lote 092 - Lote 092

1 27342 EVA Emborrachado em placas de 40x48cm com 2mm de espessura com glitter UN 1.100,00 DUBFLEX DUBFLEX 2,70 2.970,00

Lote 094 - Lote 094

1 27344 Folha de EVA Emborrachado em placas de 40X60cm COM 2MM DE ESPESSURA ES UN 400,00 HAITI HAITI 3,70 1.480,00

Lote 110 - Lote 110

1 27360 Folha de E.V.A com glitter 2mm 60x40cm (cores diversas) UN 60,00 DUBFLEX DUBFLEX 3,52 211,20

Lote 115 - Lote 115

1 27365 Folhas de E.V.A 2mm 60x40 cm com estampas cores diversas UN 100,00 HAITI HAITI 2,74 274,00

Lote 116 - Lote 116

1 27366 Folhas de E.V.A 2mm 60x40 cm cores diversas UN 610,00 DUBFLEX DUBFLEX 1,45 884,50

Lote 253 - Lote 253

1 27510 Tnt com 1,40 m de largura e gramatura 50 g/m2 (cores diversas), em me MT 500,00 IMP IMP 1,05 525,00

JEAN CARLOS DE MATTOS- 27.084.275/0001-07

Lote 153 - Lote 153

1 27407 Papel A4 210x297mm 75g/m² branco alcalino, caixa com 10 resmas de 500 CX 174,00 CHAMEX SOLUTION 215,00 37.410,00

KF ANTONELLI LTDA- 48.065.681/0001-00

Lote 109 - Lote 109



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1 27359 Fita crepe branca 18mmx50m para uso em pintura UN 337,00 ADELBRAS 3,60 1.213,20

Lote 237 - Lote 237 1.573,25

1 27494 Sacola plástica 30x45cm - 1000 unidades CX 25,00 MASSUDA 62,93 1.573,25

LAGUNA ESPORTE LTDA- 52.307.066/0001-22

Lote 002 - Lote 002

1 27249 Agenda de escritório, tamanho mínimo de 134 mm x 192 mm, com capa em p UN 18,00 GRAF GRAF 28,32 509,76

Lote 021 - Lote 021 416,25

1 27271 Bastão refil de cola quente transparente 7,5mm x 30cm (fino) UN 925,00 REND REND 0,45 416,25

Lote 022 - Lote 022 654,48

1 27272 Bloco para marcar páginas auto adesivo 12mm de largura e 42 a 46mm de UN 202,00 YINS YINS 3,24 654,48

Lote 025 - Lote 025 1.062,60

1 27275 Bloco recado removível auto adesivo 76x102mm com 100 folhas(diversas UN 345,00 MASTER MASTER 3,08 1.062,60

Lote 048 - Lote 048 168,25

1 27298 Caneta hidrocores com 12 cores vivas, não tóxica, ponta com respirador UN 25,00 ONDA ONDA 6,73 168,25

Lote 049 - Lote 049 791,35

1 27299 Caneta marca texto com tinta fluorescente, a base d'água, não recarreg UN 931,00 MASTER MASTER 0,85 791,35

Lote 051 - Lote 051 90,00

1 27301 Caneta Marcador Permanente cores variadas UN 50,00 MASTER MASTER 1,80 90,00

Lote 063 - Lote 063 1.549,60

1 27313 Cola adesiva instantânea multiuso de alta viscosidade com 20g. Composi UN 130,00 UP UP 11,92 1.549,60

Lote 065 - Lote 065 874,90



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27315	Cola adesiva instantânea multiuso de média viscosidade com 20g. Compos	UN	130,00	UP UP	6,73	874,90
Lote 070 - Lote 070							434,52
1	27320	Cola de silicone líquido (cola papel, pano, papelão, espuma, madeira e	UN	71,00	REND REND	6,12	434,52
Lote 075 - Lote 075							244,90
1	27325	Corretivo em fita, medindo aproximadamente 5mmx5mt	UN	79,00	ODVEN ODVEN	3,10	244,90
Lote 080 - Lote 080							68,20
1	27330	Envelope branco 162x229mm	UN	220,00	SCRITY SCRITY	0,31	68,20
Lote 081 - Lote 081							105,00
1	27331	Envelope branco 220x324mm (tam A4)	UN	250,00	SCRITY SCRITY	0,42	105,00
Lote 082 - Lote 082							81,90
1	27332	Envelope branco 250x353mm (ofício)	UN	210,00	SCRITY SCRITY	0,39	81,90
Lote 084 - Lote 084							140,00
1	27334	envelope plástico 4 furos ofício	UN	1.000,00	ACP ACP	0,14	140,00
Lote 088 - Lote 088							52,40
1	27338	Estilete largo, material de corpo plástico resistente, largura da lâmi	UN	40,00	CUTER CUTER	1,31	52,40
Lote 089 - Lote 089							37,20
1	27339	Estilete pequeno, uso escritório, tipo estreito, lâmina de aço inox, e	UN	40,00	CUTER CUTER	0,93	37,20
Lote 095 - Lote 095							170,20
1	27345	Extrator de grampo de aço com tratamento anti-ferrugem/ tipo espátula	UN	74,00	YINS YINS	2,30	170,20
Lote 096 - Lote 096							239,25
1	27346	Extrator de grampo tipo gana	UN	55,00	YINS YINS	4,35	239,25
Lote 113 - Lote 113							458,80
1	27363	Folha E.V.A 4mm 60x40 cm cores diversas	UN	310,00	HAITY HAITY	1,48	458,80



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 119 - Lote 119						191,70	
1	27369	Giz de cera fino com 12 cores	UN	45,00	PIRA PIRA	4,26	191,70
Lote 122 - Lote 122						576,20	
1	27372	Grampeador pequeno de mesa para grampo 26/6 para até 25 folhas	UN	67,00	ONDA ONDA	8,60	576,20
Lote 125 - Lote 125						490,00	
1	27376	Grampo para pasta tipo trilho 80mm com 50 unidades	CX	50,00	HELOFIX HELOFIX	9,80	490,00
Lote 127 - Lote 127						98,00	
1	27380	Grampo trilho plástico preto 80mm pacote com 50 jogos para prender até	UN	10,00	HELOFIX HELOFIX	9,80	98,00
Lote 133 - Lote 133						2.810,00	
1	27386	Lápis de cor caixa com 12 cores, longo (com no mínimo 19 cm). Corpo em	CX	500,00	YINS YINS	5,62	2.810,00
Lote 134 - Lote 134						1.221,00	
1	27387	Lápis de cor caixa com 24 cores diferentes, longo (com no mínimo 19 c	CX	100,00	YINS YINS	12,21	1.221,00
Lote 140 - Lote 140						109,90	
1	27393	Limpador de quadro branco, spray líquido, frasco com 60ml	UN	10,00	STALY STALY	10,99	109,90
Lote 141 - Lote 141						464,31	
1	143	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO	UN	33,00	SD SD	14,07	464,31
Lote 151 - Lote 151						135,30	
1	27405	Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades	PT	30,00	THEOTO THEOTO	4,51	135,30
Lote 156 - Lote 156						401,00	
1	27410	Papel auto adesivo transparente, tipo contact (por metro)	MT	100,00	ONDA ONDA	4,01	401,00
Lote 160 - Lote 160						105,00	
1	27414	Papel camurça 60x40cm com gramatura entre 93 a 113/m ²	UN	70,00	RST RST	1,50	105,00
Lote 163 - Lote 163						3.600,00	



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27417	Papel crepom rolo com 2mx48cm (cores diversas)	UN	3.000,00	RST RST	1,20	3.600,00
Lote 168 - Lote 168							
						64,40	
1	27423	Papel laminado 49x59cm com 60g (cores diversas)	UN	35,00	RST RST	1,84	64,40
Lote 169 - Lote 169							
						9,80	
1	27424	Papel seda 49x59cm (cores diversas)	UN	35,00	RST RST	0,28	9,80
Lote 177 - Lote 177							
						391,14	
1	27432	Pasta aba elástica plástica 20mm officio	UN	123,00	ACP ACP	3,18	391,14
Lote 180 - Lote 180							
						167,04	
1	27434	Pasta A-Z lombo largo medindo aproximadamente 28 x 7 x 34 cm	UN	72,00	ICL ICL	2,32	167,04
Lote 181 - Lote 181							
						731,40	
1	27436	Pasta catalogo preta, capa dura, com 50 sacos plásticos	UN	53,00	ACP ACP	13,80	731,40
Lote 188 - Lote 188							
						415,60	
1	27443	Pasta plástica 12 divisórias sanfonada a 4	UN	20,00	ACP ACP	20,78	415,60
Lote 194 - Lote 194							
						164,00	
1	27449	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	50,00	YINS YINS	3,28	164,00
Lote 209 - Lote 209							
						413,02	
1	27464	Pincel marcador permanente grosso, recarregável, escrita acentuada e p	UN	214,00	MASTER MASTER	1,93	413,02
Lote 210 - Lote 210							
						80,00	
1	27465	Pincel para quadro branco (cores diversas)	UN	40,00	FUTURO FUTURO	2,00	80,00
Lote 213 - Lote 213							
						379,06	
1	27468	Pistola de cola quente grande, aprovada pelo inmetro 40v, com bico de	UN	22,00	ONDA ONDA	17,23	379,06
Lote 214 - Lote 214							
						506,22	
1	27469	Pistola de cola quente pequena, aprovada pelo inmetro 10v, com bico de	UN	39,00	ONDA ONDA	12,98	506,22
Lote 217 - Lote 217							
						271,04	



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27473	Porta caneta e papel em acrílico	UN	32,00	MAXCRIL MAXCRIL	8,47	271,04
Lote 220 - Lote 220							693,60
1	27477	Prancheta para anotações, tamanho mínimo A4 com prendedor metálico de	UN	60,00	STALY STALY	11,56	693,60
Lote 228 - Lote 228							1.049,90
1	27485	Quadro branco com moldura em madeira, tamanho mínimo 90cm x 120mm, com	UN	10,00	STALY STALY	104,99	1.049,90
Lote 231 - Lote 231							175,38
1	27488	Régua de plástico transparente 30cm, espessura fina	UN	237,00	MAXCRIL MAXCRIL	0,74	175,38
Lote 232 - Lote 232							124,83
1	27489	Régua plástica transparente 30 cm grosso	UN	73,00	MAXCRIL MAXCRIL	1,71	124,83
Lote 238 - Lote 238							138,00
1	27495	Suporte para fita adesiva, material plástico, tamanho grande para rolo	UN	5,00	CARBRINK CARBRINK	27,60	138,00
Lote 239 - Lote 239							54,00
1	27496	Suporte para fita adesiva, material plástico, tamanho pequeno	UN	5,00	YINS YINS	10,80	54,00
Lote 242 - Lote 242							518,40
1	27499	Tesoura escalope	UN	10,00	DOTAT DOTAT	51,84	518,40
Lote 243 - Lote 243							680,20
1	27500	Tesoura escolar, lâmina em inox resistente, ponta redonda, cabo em pol	UN	380,00	ONDA ONDA	1,79	680,20
Lote 244 - Lote 244							311,35
1	27501	Tesoura multiuso, com no mínimo 20 cm de corte, cabo plástico com form	UN	65,00	RIO RIO	4,79	311,35
Lote 245 - Lote 245							390,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27502	Tesoura para picotar, tamanho grande	UN	10,00	DOTAT DOTAT	39,00	390,00
---	-------	--------------------------------------	----	-------	-------------	-------	--------

Lote 248 - Lote 248

471,50

1	27505	Tinta guache escolar 250ml, soluvel com água. Certificada pelo inmetro	UN	115,00	PIRA PIRA	4,10	471,50
---	-------	--	----	--------	-----------	------	--------

Lote 249 - Lote 249

203,94

1	27506	Tinta para carimbo 42 ml cores azul, preta e vermelha	UN	22,00	JAPAN JAPAN	9,27	203,94
---	-------	---	----	-------	-------------	------	--------

Lote 254 - Lote 254

98,70

1	27511	Umidificador de dedo glicerinado	UN	42,00	CARBRINK CARBRINK	2,35	98,70
---	-------	----------------------------------	----	-------	-------------------	------	-------

MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÃŠDE LTDA- 49.222.415/0001-07

Lote 236 - Lote 236

1	27493	Sacola plastica 25x35cm - 1000 unidades	CX	25,00	PLASTPRIME 25X35CM	33,91	847,75
---	-------	---	----	-------	--------------------	-------	--------

TCM OFFICE LTDA – ME- 19.454.034/0001-84

Lote 006 - Lote 006

1	27253	Almofada n° 3 tinta para carimbo (cores azul, preta, vermelha)	UN	64,00	MASTERPRINT	5,34	341,76
---	-------	--	----	-------	-------------	------	--------

Lote 010 - Lote 010

352,78

1	27257	Apontador de lápis metálico comum	UN	569,00	ONDA	0,62	352,78
---	-------	-----------------------------------	----	--------	------	------	--------

Lote 013 - Lote 013

736,00

1	27261	Balão n° 07 colorido, com formato arredondado, 20cm, cores vibrantes,	PCT	80,00	PARANA FEST	9,20	736,00
---	-------	---	-----	-------	-------------	------	--------

Lote 023 - Lote 023

1.110,20

1	27273	Bloco para recado removível auto adesivo 76x76mm com 100 folhas (cores	UN	455,00	MASTERPRINT	2,44	1.110,20
---	-------	--	----	--------	-------------	------	----------

Lote 024 - Lote 024

1.548,60

1	27274	Bloco para recado removível auto adesivo pacote com 4 unidades 38x50mm	UN	445,00	VIGHS	3,48	1.548,60
---	-------	--	----	--------	-------	------	----------



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 027 - Lote 027					454,74	
1	27277 Borracha branca escolar nº 40 macia, natural, certificada pelo inmetro	UN	1.378,00	FUTURO	0,33	454,74
Lote 028 - Lote 028					1.415,20	
1	27278 Caderno de caligrafia, com 48 folhas, brochura, capa flexível	UN	580,00	JANDAIA	2,44	1.415,20
Lote 030 - Lote 030					1.572,50	
1	27280 Caderno de linguagem 48 folhas, 140mm x 200mm, 23 pautas, brochura, ca	UN	850,00	JANDAIA	1,85	1.572,50
Lote 032 - Lote 032					2.405,60	
1	27282 Caderno de linguagem 96 folhas, 140mmx202mm espiral, folhas internas 5	UN	388,00	PAUTA BRANCA	6,20	2.405,60
Lote 035 - Lote 035					415,14	
1	27285 Caderno universitário 96 folhas, 1 matéria, 200mm x 275mm, capa dura	UN	51,00	PAUTA BRANCA	8,14	415,14
Lote 040 - Lote 040					2.006,68	
1	27290 Caixa de arquivo inativo plástica medindo aproximadamente 347x245x133	UN	442,00	FRAMA	4,54	2.006,68
Lote 041 - Lote 041					4.702,32	
1	27291 Caixa organizadora em polionda medindo aproximadamente 370x280x212 mm,	UN	168,00	POLIBRAS	27,99	4.702,32
Lote 042 - Lote 042					776,37	
1	27292 Caixa para correspondência (porta documento) material acrílico, cor fu	UN	21,00	FAÃA FACIL	36,97	776,37
Lote 043 - Lote 043					811,71	
1	27293 Caixa para correspondência (porta documento) material incolor ou fumê,	UN	29,00	FAÃA FACIL	27,99	811,71
Lote 044 - Lote 044					771,32	
1	27294 Calculadora de mesa 12 dígitos, teclas plásticas, visor com cobertura	UN	44,00	VIGHS	17,53	771,32
Lote 047 - Lote 047					2.580,60	



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27297 Caneta esferográfica azul/ preta /vermelha (conforme pedido da Secreta	UN	3.910,00	PAPER MATE	0,66	2.580,60
Lote 056 - Lote 056						604,80
1	27306 Clips nº 1, com 500 g em arame galvanizado	UN	56,00	BACCHI	10,80	604,80
Lote 058 - Lote 058						858,55
1	27308 Clips nº 2/0, cx com 500 gramas em arame galvanizado	UN	77,00	BACCHI	11,15	858,55
Lote 059 - Lote 059						312,20
1	27309 Clips nº 3/0, cx com 500 gramas em arame galvanizado	CX	28,00	BACCHI	11,15	312,20
Lote 060 - Lote 060						366,30
1	27310 Clips nº 4/0, cx com 500 gramas em arame galvanizado	CX	33,00	BACCHI	11,10	366,30
Lote 066 - Lote 066						558,80
1	27316 Cola bastão a base de pva, bastão com 20g	UN	440,00	GATTE	1,27	558,80
Lote 068 - Lote 068						1.821,12
1	27318 Cola branca 1 kg, lavável, não tóxica, uso escolar, a base de pva	UN	168,00	PIRA	10,84	1.821,12
Lote 069 - Lote 069						317,10
1	27319 Cola branca 90g, lavável, não tóxica, uso escolar, a base de pva	UN	210,00	MAKE+	1,51	317,10
Lote 087 - Lote 087						130,00
1	27337 Envelope plástico 4 furos para arquivo 0,4mm para papel A4	UN	1.000,00	DAC	0,13	130,00
Lote 091 - Lote 091						1.452,00
1	27341 Folha de EVA Emborrachado em placas de 40x48cm com 2mm de espessura	UN	1.200,00	MAKE+	1,21	1.452,00
Lote 102 - Lote 102						558,75
1	27352 Fita adesiva dupla face 18mm x 30m	UN	75,00	KORETECH	7,45	558,75
1	27353 Fita adesiva larga transparente 48mm x 40m	UN	659,00	KORETECH	3,38	2.227,42
Lote 107 - Lote 107						224,00
1	27357 Fita adesiva transparente de polipropileno 12mm x 40m	UN	200,00	KORETECH	1,12	224,00
Lote 120 - Lote 120						241,15



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27370	Giz de cera grosso com 12 cores	UN	65,00	GIZBEL	3,71	241,15
Lote 124 - Lote 124							767,44
1	27374	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 und fabricado com	CX	212,00	GATTE	3,62	767,44
Lote 137 - Lote 137							1.003,80
1	27390	Lápis preto de resina termoplástica, n.º 2 - 144 und	CX	30,00	MASTERPRINT	33,46	1.003,80
Lote 143 - Lote 143							272,50
1	27396	Livro ata 50 folhas.	UN	25,00	TILIBRA	10,90	272,50
Lote 146 - Lote 146							1.957,00
1	27400	Massa de Eva 250g - cores variadas	PT	100,00	MAKE+	19,57	1.957,00
Lote 148 - Lote 148							484,50
1	27402	Massa de modelar, caixa 12 cores, 180g, atóxica, não mancha as mãos, n	CX	150,00	MAKE+	3,23	484,50
Lote 154 - Lote 154							449,50
1	27408	Papel auto adesivo tipo contact, colorido, cor lisa (cores diversas)	RLS	10,00	FUTURO	44,95	449,50
Lote 155 - Lote 155							449,00
1	27409	Papel auto adesivo tipo contact, colorido, cor lisa (cores diversas) p	MT	100,00	FUTURO	4,49	449,00
Lote 157 - Lote 157							580,00
1	27411	Papel auto adesivo transparente, tipo contact, rolo com 25 metros	RLS	10,00	LEOARTE	58,00	580,00
Lote 158 - Lote 158							359,52
1	27412	Papel auto adesivo, tipo contact, estampado, rolo com 10 metros	RLS	8,00	FUTURO	44,94	359,52
Lote 159 - Lote 159							449,00
1	27413	Papel auto adesivo, tipo contact, estampas diversas (por metro)	MT	100,00	FUTURO	4,49	449,00
Lote 164 - Lote 164							587,94
1	27418	Papel de presente estampas variadas. Bobina com 100m 60 cm de largura	UN	6,00	GESSELE	97,99	587,94



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 165 - Lote 165							867,00
1	27420 Papel dobradura 49x59cm com 60g (cores diversas)	UN	1.700,00	VMP	0,51		867,00
Lote 174 - Lote 174							916,80
1	27429 Papel vergê 210x297mm, 180g (cores diversas) caixa com 50 folhas	PT	60,00	USAPEL	15,28		916,80
Lote 178 - Lote 178							562,50
1	27433 Pasta A-Z lombo estreito medindo aproximadamente 34 x 28 x 34,5 cm	UN	45,00	FRAMA	12,50		562,50
Lote 179 - Lote 179							709,18
1	27434 Pasta A-Z lombo largo medindo aproximadamente 28 x 7 x 34 cm	UN	59,00	FRAMA	12,02		709,18
Lote 184 - Lote 184							234,72
1	27439 Pasta de plástico polionda com elástico 20mm (cores diversas)	UN	72,00	PLASCONY	3,26		234,72
Lote 185 - Lote 185							836,35
1	27440 Pasta de plástico polionda com elástico 35mm diversas cores	UN	215,00	PLASCONY	3,89		836,35
Lote 197 - Lote 197							1.224,00
1	27452 Perfurador de papel metálico grande 2 furos com distância de 80mm, cap	UN	36,00	FRAMA	34,00		1.224,00
Lote 216 - Lote 216							325,00
1	27472 Polaseal plástico para plastificação, tamanho A4, caixa com 100 unidad	PT	5,00	MASTERPRINT	65,00		325,00
Lote 247 - Lote 247							169,95
1	27504 Tinta guache de 15ml, cx com 6 unidades	UN	55,00	MAKE+	3,09		169,95
TOP NET DIAMANTE LTDA- 12.077.986/0001-87							
Lote 001 - Lote 001							
1	27248 Agenda de escritório, tamanho mínimo de 129 mm x 187 mm, com capa em	UN	25,00	17,57			439,25
Lote 003 - Lote 003							1.555,05



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27250	Agenda de escritório, tamanho universitário, com capa em papelão, em e	UN	35,00	44,43	1.555,05
Lote 004 - Lote 004						270,80
1	27251	Agenda executiva, lombada costurada, diário, com capa em verniz e dura	UN	8,00	33,85	270,80
Lote 005 - Lote 005						272,00
1	27252	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado, pur	UN	50,00	5,44	272,00
Lote 007 - Lote 007						44,94
1	27254	Apagador para quadro branco, corpo em plástico, base em feltro, nas di	UN	14,00	3,21	44,94
Lote 008 - Lote 008						67,34
1	27255	Apagador para quadro negro, em madeira comprimento 150 x 25mm, com por	UN	26,00	2,59	67,34
Lote 009 - Lote 009						139,00
1	27256	Aplicador manual de fita adesiva 48mm de largura	UN	5,00	27,80	139,00
Lote 011 - Lote 011						100,00
1	27258	Apontador de lápis plástico comum	UN	400,00	0,25	100,00
Lote 012 - Lote 012						413,60
1	27260	Balão nº 05 colorido, com formato arredondado, 20cm, cores vibrantes,	PCT	80,00	5,17	413,60
Lote 014 - Lote 014						656,00
1	27262	Balão nº 08 colorido, com formato arredondado, 20cm, cores vibrantes,	PCT	80,00	8,20	656,00
Lote 015 - Lote 015						839,20
1	27263	Balão nº 09 colorido, com formato arredondado, 20cm, cores vibrantes,	PCT	80,00	10,49	839,20
Lote 016 - Lote 016						1.420,80
1	27264	Balão nº 10 colorido, com formato arredondado, 20cm, cores vibrantes,	PCT	80,00	17,76	1.420,80
Lote 017 - Lote 017						1.018,40



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27265	Balão nº 11 colorido, com formato arredondado, 20cm, cores vibrantes,	PCT	80,00	12,73	1.018,40
Lote 018 - Lote 018						75,90
1	27267	Bastão refil de cola quente semi transparente 11,2mm x 30cm (grosso)	UN	69,00	1,10	75,90
Lote 019 - Lote 019						1.082,83
1	27269	Bastão refil de cola quente semi transparente 11,2mm x 30cm (grosso) p	UN	31,00	34,93	1.082,83
Lote 020 - Lote 020						1.531,80
1	27270	Bastão refil de cola quente semi transparente 7,5mm x 30cm (fino) paco	PCT	45,00	34,04	1.531,80
Lote 026 - Lote 026						53,10
1	27276	Bobina para máquina de calcular, neutra, 36 g/m ² , 57mmx30m 1 via, pape	UN	30,00	1,77	53,10
Lote 029 - Lote 029						2.169,80
1	27279	Caderno de desenho grande 297x210mm com 60 folhas, com 56 gramas, capa	UN	380,00	5,71	2.169,80
Lote 031 - Lote 031						600,32
1	27281	Caderno de linguagem 96 folhas, 140mmx200mm, brochura, capa flexível,	UN	224,00	2,68	600,32
Lote 033 - Lote 033						1.515,50
1	27283	Caderno pedagógico de caligrafia, com pauta verde/azul, com 40folhas,	UN	350,00	4,33	1.515,50
Lote 036 - Lote 036						1.528,05
1	27286	Caderno universitário 96 folhas, matemática, 7x7 mm, 200mm x 275mm, em	UN	167,00	9,15	1.528,05
Lote 037 - Lote 037						494,00
1	27287	Caderno universitário capa dura, 115 g/m ² 12 matérias, formato 200mmx2	UN	38,00	13,00	494,00
Lote 038 - Lote 038						872,10



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27288	Caixa box polionda gigante para arquivo inativo, material de qualidade	UN	114,00	7,65	872,10
Lote 039 - Lote 039						6.348,00
1	27289	Caixa de arquivo inativo papelão medindo aproximadamente 42x17,5x29 cm	UN	1.150,00	5,52	6.348,00
Lote 045 - Lote 045						286,89
1	27295	Caneta corretiva contendo 7 ml liberando o liquido pressionando o corp	UN	131,00	2,19	286,89
Lote 046 - Lote 046						1.980,00
1	27296	Caneta esferográfica azul/ preta /vermelha (conforme pedido da Secreta	UN	2.750,00	0,72	1.980,00
Lote 050 - Lote 050						120,96
1	27300	Caneta marcador permanente (ponta fina)	UN	96,00	1,26	120,96
Lote 052 - Lote 052						501,50
1	27302	Canudo de Plástico Flexível para Água e Suco 21cm x 6mm Branco PT 100	UN	50,00	10,03	501,50
Lote 053 - Lote 053						283,80
1	27303	Cartolina 50 x 66 cm (branca, amarela, rosa, azul e verde)	UN	330,00	0,86	283,80
Lote 054 - Lote 054						263,20
1	27304	Cartolina 66 x 96 cm (branca, amarela, rosa, azul e verde)	UN	280,00	0,94	263,20
Lote 055 - Lote 055						386,78
1	27305	Cartolina americana 50x66cm (color set/dupla face) cores diversas.	UN	466,00	0,83	386,78
Lote 057 - Lote 057						770,50
1	27307	Clips nº 10/0, cx com 500 gramas em arame galvanizado	UN	67,00	11,50	770,50
Lote 061 - Lote 061						161,25
1	27311	Clips nº 6/0, cx com 500 gramas em arame galvanizado	UN	15,00	10,75	161,25
Lote 062 - Lote 062						327,90
1	27312	Clips nº 8/0, cx com 500 gramas em arame galvanizado	CX	30,00	10,93	327,90
Lote 064 - Lote 064						644,80



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27314	Cola adesiva instantânea multiuso de baixa viscosidade com 20g. Compos	UN	130,00	4,96	644,80
Lote 067 - Lote 067						495,90
1	27317	Cola bastão a base de pva, bastão com 40g	UN	290,00	1,71	495,90
Lote 071 - Lote 071						38,52
1	27321	Cola glitter a base de resina de pva e glitter, atóxica e lavável 35 g	UN	12,00	3,21	38,52
Lote 072 - Lote 072						308,40
1	27322	Cola para eva base pva com 90g	UN	60,00	5,14	308,40
Lote 073 - Lote 073						156,45
1	27323	Colchetes para papel nº 06, com 72 unidades (28mm)	PCT	35,00	4,47	156,45
Lote 074 - Lote 074						173,95
1	27324	Colchetes para papel nº 09, com 72 unidades	PCT	35,00	4,97	173,95
Lote 076 - Lote 076						98,70
1	27326	Elástico latex 100g nº18 com 110 unidades	UN	15,00	6,58	98,70
Lote 077 - Lote 077						92,00
1	27327	Elástico latex 500g nº18 com 600 unidades	UN	10,00	9,20	92,00
Lote 078 - Lote 078						512,60
1	27328	Embalagem pacote/saco para presente 45x60 cm estampas variadas - pacot	PCT	10,00	51,26	512,60
Lote 079 - Lote 079						3.418,52
1	27329	Encadernadora Perfuradora Espiral Encadernação Profissional	UN	4,00	854,63	3.418,52
Lote 083 - Lote 083						262,20
1	27333	Envelope Com Botão A4 - Plástico - 330mmx240mm	UN	30,00	8,74	262,20
Lote 085 - Lote 085						210,00
1	27335	Envelope plástico 4 furos para arquivo 0,15mm para papel A4	UN	1.000,00	0,21	210,00
Lote 086 - Lote 086						200,00
1	27336	Envelope plástico 4 furos para arquivo 0,20mm para papel A4	UN	1.000,00	0,20	200,00
Lote 090 - Lote 090						191,10



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27340	Estojo escolar em nylon, fechamento em zíper, tamanho 19x7,5x7,5 cm.	UN	30,00	6,37	191,10
Lote 093 - Lote 093						2.439,00
1	27343	Folha de EVA Emborrachado em placas de 40x48cm com 4mm de espessura na	UN	900,00	2,71	2.439,00
Lote 097 - Lote 097						1.369,00
1	27347	Feltro 1,40m x 10m rolo(cores variadas)	UN	10,00	136,90	1.369,00
Lote 098 - Lote 098						1.420,00
1	27348	Feltro 1,40 x 1m (cores variadas)	UN	100,00	14,20	1.420,00
Lote 099 - Lote 099						416,88
1	27349	Fichário mesa escritório 3x5 com base metálica, cor fumê ou cristal	UN	8,00	52,11	416,88
Lote 100 - Lote 100						674,56
1	27350	Fichário mesa escritório 5x8 com base metálica, cor fumê ou cristal	UN	8,00	84,32	674,56
Lote 101 - Lote 101						33,00
1	27351	Fita adesiva colorida 10mm x 12m	UN	30,00	1,10	33,00
Lote 104 - Lote 104						487,00
1	27354	Fita adesiva para empacotamento kraft 18x50mm	UN	100,00	4,87	487,00
Lote 105 - Lote 105						454,50
1	27355	Fita adesiva transparente 10mm x 30m	UN	150,00	3,03	454,50
Lote 106 - Lote 106						244,00
1	27356	Fita adesiva transparente 24mmx50m	UN	100,00	2,44	244,00
Lote 108 - Lote 108						2.970,00
1	27358	Fita crepe 48mm x 50m	UN	300,00	9,90	2.970,00
Lote 111 - Lote 111						47,25
1	27361	Folha de etiqueta auto adesiva tamanho A4 (etiquetas de tamanhos varia	UN	135,00	0,35	47,25
Lote 112 - Lote 112						137,55
1	27362	Folha de isopor 10mm padrão.	UN	35,00	3,93	137,55



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 114 - Lote 114				427,35
1	27364	Folha isopor 20 mm padrão	UN 55,00 7,77	427,35
Lote 117 - Lote 117				725,81
1	27367	Giz branco para quadro negro, caixa com 50 palitos , antialérgico, até	UN 181,00 4,01	725,81
Lote 118 - Lote 118				538,45
1	27368	Giz colorido para quadro negro, caixa com 50 palitos, antialérgico e p	UN 121,00 4,45	538,45
Lote 121 - Lote 121				1.558,00
1	27371	Grampeador grande de mesa para grampo 26/6 para até 100 folhas	UN 38,00 41,00	1.558,00
Lote 123 - Lote 123				561,00
1	27373	Grampo para grampeador 23/8 galvanizado, cx com 1000 und fabricado com	CX 33,00 17,00	561,00
Lote 126 - Lote 126				119,50
1	27377	Grampo trilho plástico 300 mmx 9mmx122mm pacote com 50 unidades.	PT 10,00 11,95	119,50
Lote 128 - Lote 128				55,20
1	27381	Lacre Plástico Braçadeira Nylon Enforca Gato Preto 20cm pcote com 100	PT 10,00 5,52	55,20
Lote 129 - Lote 129				58,90
1	27382	Lacre Plástico Braçadeira Nylon Enforca Gato Preto 10 cm pcote com 100	PT 10,00 5,89	58,90
Lote 130 - Lote 130				54,40
1	27383	Lacre Plástico Braçadeira Nylon Enforca Gato Preto 15cm pcote com 100	PT 10,00 5,44	54,40
Lote 131 - Lote 131				271,00
1	27384	Hastes Flexíveis com Pontas de Algodão 150un Cotonete	CX 50,00 5,42	271,00
1	27385	Lápis borracha longo	UN 115,00 0,93	106,95
Lote 135 - Lote 135				1.610,00
1	27388	Lápis de cor caixa com 36 cores diferentes, longo (com no mínimo 19 c	CX 100,00 16,10	1.610,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 136 - Lote 136				1.153,35
1	27389	Lápis grafite preto nº 02 em madeira - 144 und	CX 33,00 34,95	1.153,35
Lote 138 - Lote 138				66,60
1	27391	Lapiseira 0,5mm com corpo plástico e borracha na ponta	UN 15,00 4,44	66,60
Lote 139 - Lote 139				65,10
1	27392	Lapiseira 0,7mm com corpo plástico e borracha na ponta	UN 15,00 4,34	65,10
Lote 142 - Lote 142				299,00
1	27395	Livro ata 200 folhas.	UN 13,00 23,00	299,00
Lote 144 - Lote 144				264,66
1	27397	Livro de protocolo 100 folhas	UN 22,00 12,03	264,66
Lote 145 - Lote 145				368,56
1	27398	Livro ponto 100 folhas 4 assinaturas	UN 17,00 21,68	368,56
Lote 147 - Lote 147				390,00
1	27401	Massa de Eva 50g - cores variadas	PT 100,00 3,90	390,00
Lote 149 - Lote 149				287,10
1	27403	Massa de modelar, caixa 6 cores, 90g, atóxica, reaproveitável, que não	CX 110,00 2,61	287,10
Lote 150 - Lote 150				709,00
1	27404	Pacote Varetas de Madeira 40cm X 4mm (diâmetro) ideal para Algodão Doc	PT 50,00 14,18	709,00
Lote 152 - Lote 152				51,70
1	27406	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	PT 10,00 5,17	51,70
Lote 161 - Lote 161				121,50
1	27415	Papel cartão 50x66cm (cores diversas)	UN 90,00 1,35	121,50
Lote 162 - Lote 162				112,10
1	27416	Papel celofane 80x80cm (cores diversas)	UN 95,00 1,18	112,10
Lote 166 - Lote 166				863,03
1	27421	Papel embrulho, tipo kraft 80g/m ² 96x66cm bobina com 200 m	RLS 7,00 123,29	863,03
Lote 167 - Lote 167				238,80



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27422	Papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com i	PT	15,00	15,92	238,80
Lote 170 - Lote 170						839,60
1	27425	Papel semi-kraft bobina com 40cm x200 m	UN	8,00	104,95	839,60
Lote 171 - Lote 171						652,00
1	27426	Papel semi-kraft bobina com 60cm x200 m	UN	8,00	81,50	652,00
Lote 172 - Lote 172						820,06
1	27427	Papel sulfite A4 75 gr/m ² 210 x 297mm coloridas (azul, verde, rosa, am	PT	131,00	6,26	820,06
Lote 173 - Lote 173						457,13
1	27428	Papel sulfite officio 2, alcalino 216x330mm pct com 500 folhas	CX	17,00	26,89	457,13
Lote 175 - Lote 175						476,50
1	27430	Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 120 g/m2	PT	50,00	9,53	476,50
Lote 176 - Lote 176						187,46
1	27431	Pasta aba elástica plástica 18mm officio	UN	91,00	2,06	187,46
Lote 182 - Lote 182						790,00
1	27437	Pasta catálogo preta, capa simples, com 10 sacos	UN	79,00	10,00	790,00
Lote 183 - Lote 183						42,38
1	27438	Pasta contrato em cartolina (180g/m) com três pequenoas orelhas para g	UN	26,00	1,63	42,38
Lote 186 - Lote 186						390,60
1	27441	Pasta de plástico polionda com elástico 55mm diversas cores	UN	84,00	4,65	390,60
Lote 187 - Lote 187						61,18
1	27442	Pasta papelão Cartão duplex (250g/m ²) com elástico	UN	38,00	1,61	61,18
Lote 189 - Lote 189						98,00
1	27444	Pasta plástica com canaleta A4	UN	40,00	2,45	98,00
Lote 190 - Lote 190						14,80



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27445	Pasta plástica com grampo plástico (medindo aproximadamente 335 mm x	UN	10,00	1,48	14,80
Lote 191 - Lote 191						414,25
1	27446	"Pasta Sanfona A4 com 12 Divisões, medindo aproximadamente 235 x 330	UN	25,00	16,57	414,25
Lote 192 - Lote 192						6.607,25
1	27447	Pasta Suspensa Kraft Plastificada com Haste Plástica 50 Unidades	UN	65,00	101,65	6.607,25
Lote 193 - Lote 193						1.350,00
1	27448	Pasta suspensa plastificada para arquivo de aço com visor em acrílico	UN	600,00	2,25	1.350,00
Lote 195 - Lote 195						4.821,60
1	27450	Perfurador de papel de ferro fundido, 2 furos redondos com capacidade	UN	24,00	200,90	4.821,60
Lote 196 - Lote 196						235,44
1	27451	Perfurador de papel de mesa 2 furos redondos com capacidade de perfura	UN	27,00	8,72	235,44
Lote 198 - Lote 198						2.369,90
1	27453	Perfurador de papel, grande estrutura metálica resistente, com capac	UN	26,00	91,15	2.369,90
Lote 199 - Lote 199						388,80
1	27454	Pincel atômico com ponta fina (diversas cores)	UN	240,00	1,62	388,80
Lote 200 - Lote 200						43,15
1	27455	Pincel chanfrado nº 0	UN	5,00	8,63	43,15
Lote 201 - Lote 201						149,12
1	27456	Pincel chanfrado nº 02	UN	16,00	9,32	149,12
Lote 202 - Lote 202						94,08
1	27457	Pincel chanfrado nº 04	UN	16,00	5,88	94,08
Lote 203 - Lote 203						91,80
1	27458	Pincel chanfrado nº 06	UN	15,00	6,12	91,80
Lote 204 - Lote 204						86,55
1	27459	Pincel chanfrado nº 08	UN	15,00	5,77	86,55
Lote 205 - Lote 205						103,20
1	27460	Pincel chanfrado nº 10	UN	15,00	6,88	103,20



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 206 - Lote 206				137,20
1	27461	Pincel chanfrado nº 12	UN 20,00 6,86	137,20
Lote 207 - Lote 207				40,32
1	27462	Pincel chanfrado nº 14	UN 28,00 1,44	40,32
Lote 208 - Lote 208				414,60
1	27463	Pincel chanfrado nº 20	UN 30,00 13,82	414,60
Lote 211 - Lote 211				52,80
1	27466	Pincel redondo nº 10	UN 10,00 5,28	52,80
Lote 212 - Lote 212				29,50
1	27467	Pincel redondo nº 12	UN 10,00 2,95	29,50
Lote 215 - Lote 215				929,40
1	27470	Plastificadora de documentos A4 e A3 - 127 w	UN 2,00 464,70	929,40
Lote 218 - Lote 218				296,80
1	27474	Porta caneta, papel e clips em acrílico	UN 35,00 8,48	296,80
Lote 219 - Lote 219				309,32
1	27476	Prancheta para anotações, tamanho A4, com prendedor metálico de papéis	UN 76,00 4,07	309,32
Lote 221 - Lote 221				24,50
1	27478	Prendedor de papel 15mm (tipo binder clip)	UN 98,00 0,25	24,50
Lote 222 - Lote 222				28,42
1	27479	Prendedor de papel 19mm (tipo binder clip)	UN 98,00 0,29	28,42
Lote 223 - Lote 223				39,20
1	27480	Prendedor de papel 25mm (tipo binder clip)	UN 98,00 0,40	39,20
Lote 224 - Lote 224				72,80
1	27481	Prendedor de papel 32mm (tipo binder clip)	UN 104,00 0,70	72,80
Lote 225 - Lote 225				40,56
1	27482	Prendedor de papel 41mm (tipo binder clip)	UN 39,00 1,04	40,56
Lote 226 - Lote 226				221,25
1	27483	Prendedor de papel 51mm (tipo binder clip)	UN 177,00 1,25	221,25
Lote 227 - Lote 227				163,50
1	27484	Prendedor de roupa em madeira /duzia	UN 50,00 3,27	163,50
Lote 229 - Lote 229				424,20



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27486	REGUA MADEIRA MDF DE 100CM, 1 METRO	UN	70,00	6,06	424,20
Lote 230 - Lote 230						259,92
1	27487	Regua de alumínio de 30cm escola escritorio trabalho - MFL	UN	72,00	3,61	259,92
Lote 233 - Lote 233						333,00
1	27490	Rolo - Etiqueta de papel fosco, auto adesiva 29mm X 15mm, sem pauta e	UN	100,00	3,33	333,00
Lote 234 - Lote 234						305,25
1	27491	Rolo de barbante 100% algodão cru, nº 04, com no mínimo 900 m	UN	25,00	12,21	305,25
Lote 235 - Lote 235						182,50
1	27492	Rolo de barbante 100% algodão cru, nº 08, (fio grosso) com no mínimo 3	UN	25,00	7,30	182,50
Lote 240 - Lote 240						1.564,80
1	27497	Suporte para monitor com 2 gavetas preto, em MDF	UN	20,00	78,24	1.564,80
Lote 241 - Lote 241						1.078,20
1	27498	Suporte para monitor com 3 gavetas preto, em MDF	UN	12,00	89,85	1.078,20
Lote 246 - Lote 246						404,80
1	27503	Tinta guache de 15ml, cx com 12 unidades	UN	55,00	7,36	404,80
Lote 250 - Lote 250						140,00
1	27507	Tinta para pincel atômico 40ml (preto, vermelho, verde, azul)	UN	20,00	7,00	140,00
Lote 251 - Lote 251						81,40
1	27508	Tinta refil a base de água para carimbo 28ml	UN	20,00	4,07	81,40
Lote 252 - Lote 252						400,00
1	27509	Tnt com 1,40 m de largura e gramatura 50 g/m2 (cores diversas) ROLO	RLS	10,00	40,00	400,00
Lote 255 - Lote 255						185,15
1	27512	LAÇO FACIL COM FIO DOURADO 18MM POR 34CM PACOTE COM 200 LAÇOS	PCT	5,00	37,03	185,15
Lote 256 - Lote 256						8.500,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	27513	CÓPIAS COLORIDAS: CÓPIAS COLORIDAS: Em FormatoA4: 210 x 297 mm. Gramat	UN	5.000,00	1,70	8.500,00
Lote 257 - Lote 257						4.250,00
1	27514	CÓPIAS PRETO E BRANCO: CÓPIAS PRETO E BRANCO: Em Formato A4: 210 x 297	UN	5.000,00	0,85	4.250,00
Lote 258 - Lote 258						4.515,00
1	27515	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL: ENCADERNAÇÃO ESPIRAL: Capa e verso em PVC e espi	UN	500,00	9,03	4.515,00

Art. 3º Valor total de R\$: 225.467,84 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 04 de junho de 2024.

DARCI TIRELLI
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 08/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: B.A EDITORA LTDA

CNPJ: 39.639.898/0001-88

VALOR DOTOTAL: R 2.172,30 (Dois Mil e Cento e Setenta e Dois Reais e Trinta Centavos)

ATA Nº: 40/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES

CNPJ: 18.828.722/0001-02

VALOR DOTOTAL: R\$: 6.344,70 (Seis Mil e Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta Centavos)

ATA Nº: 41/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: JEAN CARLOS DE MATTOS

CNPJ: 27.084.275/0001-07

VALOR DOTOTAL: R\$: 37.410,00 (Trinta e Sete Mil e Quatrocentos e Dez Reais)

ATA Nº: 42/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: KF ANTONELLI LTDA

CNPJ: 48.065.681/0001-00

VALOR DOTOTAL: R\$: 2.786,45 (Dois Mil e Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

ATA Nº: 43/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: LAGUNA ESPORTE LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22

VALOR DOTOTAL: R\$: 26.854,49 (Vinte e Seis Mil e Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos)

ATA Nº: 44/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÃŠDE LTDA

CNPJ: 49.222.415/0001-07

VALOR DOTOTAL: R\$: 847,75 (Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos)

ATA Nº: 45/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: TCM OFFICE LTDA - ME

CNPJ: 19.454.034/0001-84

VALOR DOTOTAL: R\$: 44879,41 (Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos)

ATA Nº: 46/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: TOP NET DIAMANTE LTDA

CNPJ: 12.077.986/0001-87



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

VALOR DOTOTAL: R\$: 104.172,74 (Cento e Quatro Mil e Cento e Setenta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos)

ATA Nº: 47/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL
001 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0401.2-002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PERFEITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
130 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

02 EXECUTIVO MUNICIPAL
002 ASSESSORIA TECNICA JURIDICA
04.122.0401.2-003 MANUTENÇÃO ASSESSORIA TECNICA JURIDICA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
200 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
360 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS
003 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
04.122.0402.2006 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
480 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

04 SECRETARIA DE FINANÇAS
002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CONTROLE INTERNO
04.123.0403.2008 MANUTENÇÃO DEPTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
590 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

04 SECRETARIA DE FINANÇAS
003 DEPTO DE RECEITA, CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
04.123.0403.2009 MANUTENÇÃO DEPTO DE RECEITA, CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
660 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
820 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2920 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1060 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1130 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1500 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1610 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1730 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1820 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2020 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2600 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2480 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2420 00940 0940/09/06/06/25 Programa Financiamento da gestão do Programa Bolsa familia e cadastro unico

11 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE
002 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
27.812.2701.2067 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2730 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

DATA ASSINATURA: 04/06/2024.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE **Diamante do Sul**

Executiva Municipal

DECRETO Nº 3223/24

DATA: 04/06//2024

Súmula: Nomeia servidores para exercer cargo de provimento em comissão e dá outras providências .

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Senhor Ivonir Pires Cardozo, RG 10.751.698-0, para exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Cultura, Símbolo CC-2, vinculado a Secretaria de Cultura ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Art.2º Nomear o Senhor Douglas Primo Nepomoceno, RG 12.598.467-3, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Departamento de Educação, vinculado a Secretaria de Educação, ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 04 de junho de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239
e-mail pmdisul@hotmail.com.br - Diamante do Sul – Paraná



MUNICÍPIO DE
Diamante do Sul
Executiva Municipal

Portaria nº 853/24

Data: 04/06/2024

O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar do Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Ana Paula Candia Maciel Koprowski, RG 001126217MS, para exercer a função de Secretária da Junta de Serviço Militar, conforme dispõe o Parágrafo 5º do Art. 29 do Decreto 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando a referida servidora empossada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário especialmente o disposto na Portaria 610/19.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 04 de junho de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239
e-mail pmdisul@hotmail.com.br - Diamante do Sul – Paraná



MUNICÍPIO DE
Diamante do Sul
Executiva Municipal

Portaria 852/24

Data: 04/06/2024

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Ana Paula Candia Maciel Koprowski, RG 001126217MS, como responsável pelo Serviço de Identificação no Município de Diamante do Sul- Estado do Paraná.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente o disposto na Portaria 611/19.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 04 de junho de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239
e-mail pmdisul@hotmail.com.br - Diamante do Sul – Paraná



MUNICÍPIO DE
DIAMANTE DO SUL

EXECUTIVO MUNICIPAL

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 034/2024

DATA: 29/05/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.

RESOLVE:

Art 1º - **CONCEDER** a Srª ELIANE APARECIDA DE SOUZA TIRELLI inscrita sob a matrícula nº 000281-1, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, designada a exercer o cargo em comissão de Secretária de Educação, Cultura e Esportes, duas (02) diárias (valor unitário: R\$ 400,00/valor total: R\$ 800,00) para os dias 03 e 04 de junho de 2024, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba - PR. Referente a participação no FÓRUM REGIONAL SUL - UNDIME. Transporte: Ônibus.

Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 29 de maio de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239
e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná